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11/2016 – Měsíčník Obecního úřadu Chbany     

 

PŘIPRAVUJEME 

- Kulturní dům Chbany, dne 26.11.2016 (sobota) od 20:30 hodin – Taneční zábava s kapelou 

SKLEP-MISTR. Vstupné: 50,-Kč (slosovatelné vstupné – tombola), 

- Chbany, dne 1.12.2016 (čtvrtek) od 16:30 hodin – Vánoční rozsvícení stromečku před školou 

s hudebním vystoupením Karla Emanuela Gotta s Yvettou a samozřejmě i dětí z naší ZŠ,  

- Kulturní dům Chbany, dne 3.12.2016 (sobota) od 14:00 hodin – Mikulášská diskotéka pro děti 

s Vlastou Vébrem + rozdání nadílky dětem, 

- Kulturní dům Chbany, dne 8.12.2016 (čtvrtek) od 14:00 hodin – Vánoční besídka nejen pro 

seniory, k tanci a poslechu zahraje skupina Rewival s.r.o. 

 

HALLOWEEN VE CHBANECH 

   Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví 31. října, tedy den před křesťan-

ským svátkem „Všech svatých“, z jehož oslav se v Irsku vyvinul. Děti se oblékají do strašidel-

ných kostýmů a chodí od domu k domu  a „koledují“ o sladkosti. 

     Tradičními znaky Halloweenu jsou 

vyřezané dýně se svíčkou uvnitř, 

dále čarodějky, duchové, černé kočky, 

košťata, oheň, příšery, kostlivci, sovy, 

výři atd. Typickými barvami 

jsou černá a oranžová. 

      V České republice nejde o tradiční 

svátek. Některé domácnosti si před dům 

symbolicky dávají vyřezané dýně, ale 

ani tyto domácnosti nejsou obvykle při-

pravené na koledování a do Halloweenu 

se tím pádem nezapojují.  

      I přesto je milé vidět takto oblečené 

děti z místní mateřské školky a družiny, 

kteří přišly koledovat i k nám na úřad.  

https://cs.wikipedia.org/wiki/31._%C5%99%C3%ADjen
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C5%A1ech_svat%C3%BDch
https://cs.wikipedia.org/wiki/D%C3%BDn%C4%9B
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Carod%C4%9Bjnictv%C3%AD
https://cs.wikipedia.org/wiki/Duch
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ohe%C5%88
https://cs.wikipedia.org/wiki/%C4%8Cern%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Oran%C5%BEov%C3%A1
https://cs.wikipedia.org/wiki/Jack-o%27-lantern
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OZNÁMENÍ O UZAVŘENÍ ÚŘADU 

     Oznamujeme tímto, že dne 18.11.2016 (pátek) bude Obecní úřad ve Chbanech z důvodu čer-

pání řádné dovolené uzavřen. Děkujeme za pochopení. 

 

 

UPOZORNĚNÍ NA SPLATNOST POPLATKŮ 

 Jelikož se pomalu blíží konec roku 2016, připomínáme opakovaně splatnost některých poplatků. 

Poplatek za psa byl splatný k 31.3. běžného roku, poplatek za odpad (pro místní – 650,-Kč/osoba i 

chataře – 650,-Kč/objekt) je splatný jednorázově do 31.5. příslušného kalendářního roku, poplatek 

lze zaplatit ve dvou stejných splátkách, a to nejpozději do 31.3. a 30.9. příslušného kalendářního 

roku (obec je samozřejmě ochotna se domluvit na posunutí splatnosti za předpokladu dohody se sl. 

Chomovou – důležité je, aby poplatek byl uhrazen do konce běžného roku). NEZAPOMEŇTE po-

platky uhradit, vyhnete se tak případnému vystavení platebního výměru až na trojnásobek sazby. 
 

 

ZTRÁTY A NÁLEZY - http://www.chbany.cz/ztraty-a-nalezy/ 

Obecní úřad Chbany oznamuje, že mu byly předány do úschovny níže uvedené ztracené a 

opuštěné věci, jejichž vlastník není znám: 
Číslo nálezu Popis nálezu Místo nálezu Datum nálezu Vyzvednutí nálezu 

nejpozději do: 

8/2016 mobilní telefon 

(NOKIA) 

dětské hřiště Poláky 23.8.2016 24.2.2017 

 

 

ÚŘEDNÍ DESKA OBCE CHBANY - http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/ 

    Dokumenty, které jsou aktuálně vyvěšeny na úřední desce obce Chbany: 

 Obec Chbany – Oznámení o možnosti vyzvednutí ztracených a opuštěných věcí ze dne 29.9.2016, 

 Ministerstvo životního prostředí ČR – Závěr zjišťovacího řízení záměru „V411/811 – zdvojení 

vedení“, 

 ČEZ – Upozornění k odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů v období do 15. listopadu 

tohoto roku, 

 Exekutorský úřad Jeseník, Mgr. Alan Havlice – Usnesení o nařízení dražební vyhlášky (1/2 podíl 

p.p.č. 63/2, p.p.č. 63/3 a rodinného domu Poláky č.p. 28, vše v k.ú. Poláky), 

 Město Kadaň – Nařízení č. 3/16 o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov, 

 Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – Vyzývá vlastníky nemovitostí a další opráv-

něné osoby, kteří nejsou označeni v katastru nemovitostí dostatečně určitě, jak vyžaduje katastrální 

zákon, aby se přihlásili ke svému vlastnictví uvedené nemovitosti u místně příslušného pracoviště 

Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových (nový seznam od 2.12.2015).   
 

http://www.chbany.cz/urad-obce/uredni-deska/
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SEPARUJEME – OPAKOVANĚ PŘIPOMÍNÁME 

     Pytle (separování plastů z domácností = žluté a na tetrapack = oranžové, šedé = kovové obaly) 

se umísťují poslední neděli v měsíci (tj. tento měsíc dne 27.11.2016) k nádobám na separovaný 

odpad s tím, že následující den budou odvezeny.  

    Pytle jsou k dispozici na obecním úřadě (je možno i po domluvě pytle dovézt), zaměstnanci obce 

je mají k dispozici ve služebním užitkovém vozidle nebo si je můžete vyzvednout u Stanislava Fiřta 

a v Hospodě u Rozporky ve Vadkovicích nebo v Pohostinství Poláky. 

     Podotýkáme, že do žlutých pytlů patří i všechen polystyren a umělé obaly z hraček, šampónů, 

sprchových gelů, aviváží, jaru, obaly od těstovin, sušenek, bonbónů, brambůrek, křupek, salámů, 

jogurtů, sáčky od pečiva apod. (nepatří do popelnic na komunální odpad). 

 Třídíme také baterie a akumulátory, cartridge a tonery, zářivky a výbojky, olej z domácností. 

Nádoby a boxy jsou umístěny při vstupu na obecní úřad (baterie je také možné odevzdat do krabiček 

ecocheese, které jsou umístěny v Pohostinství Chbany a Pohostinství Poláky).  

 Ve 3. čtvrtletí 2016 bylo vyseparováno 6,666 tun papírových obalů, 4,917 tun plastových 

obalů, 3,373 tun skleněných obalů a 0,157 tun kompozitních obalů. 
 

 

RECEPTY 

V dnešním čísle Chbanských novin se s vámi podělíme o recept na Kuličky z mletého masa plněné 

mozzarellou (čerpáno z www.toprecepty.cz).  

Ingredience: ½ kg mletého masa, 1 cibule, 3 stroužky 

česneku, majoránka, sůl, pepř, 1 vajíčko, mozzarella 

třešničky. Omáčka: 50 g slaniny, 1 cibule, ½ l rajčatové 

šťávy, sýr – parmazán.   

 Mleté maso dáme do misky, přidáme vajíčko, pepř, 

sůl, majoránku, utřený česnek a cibuli nakrájenou 

nadrobno. Vše rukama dobře promícháme a tvoříme 

kuličky, které trochu rozplácneme a vložíme do nich 

třešničky mozzarelly. Zabalíme a prozatím odložíme 

bokem. 

 Na pánvi orestujeme na kostičky nakrájenou sla-

ninu, přidáme nadrobno nakrájenou cibuli a následně kuličky z mletého masa. Ze všech stran je 

orestujeme a zalijeme je rajčatovou šťávou. Pod poklicí dusíme 15 minut.  

 Hotové kuličky nandáme na talíř, polijeme je rajčatovou šťávou a celé jídlo hustě posypeme sý-

rem. Dobrou chuť.  

 

KAM ZA KULTUROU V NAŠEM OKOLÍ? 

 Digitální kino Žatec, dne 12.11.2016 od 17:30 hodin: Pohádky pro Emu - Petr Miller pracuje 

již řadu let pro imigrační úřad v Londýně. Zaběhaný rytmus jeho života jednoho dne přeruší po-

divný telefonát z Prahy. V nemocnici leží po autonehodě svobodná matka, která ho v případě nouze 

http://www.litinove-nadobi.cz/panve/


Chbanské  noviny  
 

 
 

Chbanské noviny                                                                        4 

uvedla jako opatrovníka svého dítěte. Ema je totiž jeho dcera. Petr je naprosto šokován. Musí jít o 

nějaký omyl. Nemá děti a ani netouží je mít. Romantický/ Komedie/ Česko/ 2016. Vstupné: 120,-

Kč.   

 Kino Hvězda Kadaň, dne 12.11., 25.11., 26.11., 29.11.2016 od 20:00 hodin: Pohádky pro Emu 

– obsah viz. výše. Vstupné: 130,-Kč.  

 Kino Hvězda Kadaň, dne 13.11., 17.11., 27.11.2016 od 20:00 hodin: Bezva ženská na krku - 

Sympatická Eliška (Petra Hřebíčková) je na plný úvazek milující manželkou charismatického a bo-

hatého Pavla (Jiří Langmajer). Ovšem jen do té doby, než ji na prahu čtyřicítky milým a korektním 

způsobem požádá o rozvod. Když nový život, tak od základů! Eliška se rozhodne začít od nuly jako 

učitelka v malé středočeské vesničce. Rázovitý a hyperaktivní starosta (Miroslav Táborský) nastě-

huje Elišku do jednoho domu s nerudným Božíčkem (Ondřej Vetchý), který díky svým vlastním 

neblahým zkušenostem s „ženskejma definitivně skončil". Jeho jízlivost a hulvátství může trumf-

nout snad jen jeho povolání – Božíček pracuje ve vesnici jako hrobník. Eliška má ovšem na chlapy 

také momentálně spadeno, takže si rozhodně nenechá nic líbit... Komedie/ Česko/ 2016. Vstupné: 

110,-Kč. 

 Digitální kino Žatec dne 13.11.2016 od 17:30 hodin: Tenkrát v ráji - Film na motivy stejno-

jmenného románu spisovatele a scenáristy Josefa Urbana vypráví o osudové lásce, nezlomném přá-

telství a vztazích českých a německých horolezců, do kterých osudově zasáhla těžká válečná doba 

Protektorátu. Legendární, mýty opředený a ve své době nejlepší český horolezec Josef Smítka od-

mítl nastoupit k totálnímu nasazení v Říši a několik let se před německými úřady a gestapem skrýval 

ve skalním městě Hruboskalska, podporován kamarády z řad českých a německých horolezců. 

Drama/ Česko/ Slovensko/ 2016. Vstupné. 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne: 13.11.2016 od 20:00 hodin: Ostravak Ostravski - Jarek Ostravski je 

horník jako každý jiný. Když ale v dole bouchne jedna ze štol a on zachrání spoustu svých kamarádů 

ze závalu, stane se hrdinou a rázem se mu jeho život obrátí naruby. Vedením firmy je povýšen z 

dolu do kanceláře, aby se staral o horníky, dostane se do zorného úhlu médií, rodiny, přátel, ale 

především se znásobí jeho kredit u žen. Kdo by ale mohl tušit, jak to celé je vlastně doopravdy... 

Nová česká filmová komedie, navazují na nejlepší tituly z této oblasti naší filmové tvorby „Ostravak 

Ostravski", byla volně vytvořena dle námětu legendárního blogera a jeho sedmi knižních bestsellerů 

s názvem Deniky Ostravaka. Komedie/ Česko/ 2016. Přístupné od 12 let. Vstupné: 120,-Kč. 

 Digitální kino Žatec, dne 15.11.2016 od 20:00 hodin: KOMICI s.r.o. – The tour film - Komická 

roadshow, jaká tady ještě nebyla! Knor, Pavlásek, Kočičková, Matonoha, Nedvěd a Ruda z Ostravy 

projíždějí republikou. Jejich standup show plní ty největší sály. Film Juraje Šajmoviče Komici s.r.o. 

The Tour je ale hlavně o tom, co se Komikům po cestě přihodí a jací jsou mimo pódium. Knor, jako 

impresário téměř zešílí, Pavlásek se stává schizofrenikem, Kočičková prožije několik orgasmů, Ma-

tonoha sice baví, ale strašně "prudí", Nedvěd blbne lidi svou trapnou magií, Ruda z Ostravy se zbaví 

osobnosti a bude z něj Michal Kavalčík. Komedie/ Česko/ 2016. Vstupné: 110,-Kč. 

 Kino Hvězda Kadaň, dne 19.11.2016 od 14:00 hodin: Instalatér z Tuchořic - Čtyřicetiletý Lu-

boš Cafourek je svérázný instalatér z vesnice Tuchlovice u Prahy. Je zručný a poctivý, se vším si 

poradí, žádné práce se nikdy nezalekne. Nemá auto, za zákazníky jezdí na kole, nebo autobusem, 

nebo se nechá vozit. Mobil nepoužívá, telefonáty za něj vyřizuje jeho matka, která mu také vaří, 

nakupuje, pere, dělá účetnictví a řídí chod celé domácnosti. Luboš má vždy na všechno nečekanou 
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a vtipnou odpověď, ale praktický a společenský život mu uniká mezi prsty. Komedie/ Česko/ 2016. 

Přístupné od 12 let. Vstupné: 60,-Kč.  

 Digitální kino Žatec, dne 26.11.2016 od 20:00 hodin: Bezva ženská na krku – obsah viz. výše. 

Vstupné: 110,-Kč. 

 Kulturní zařízení Orfeum Kadaň, dne 5.11.2016 od 19:30 hodin – přeložen na 16.12.2016 z dů-

vodu nemoci: Katapult - Kapela Katapult přijíždí po roce do Kadaně, aby představila na svém tour 

"Kladivo na život" i novinkové stejnojmenné album. Vstupenky zůstávají v platnosti. Pokud se vám 

náhradní termín (16.12.) nehodí, můžete vrátit vstupenky do 4. listopadu, a to pouze v místě, kde 

byly vstupenky zakoupeny. Po tomto datu už nebude možnost vstupenky vrátit. Vstupné v předpro-

deji: 280,-Kč, na místě 330,-Kč.  

 

  

ČESKO-SLOVENSKÝ PORADENSKÝ DEN 

 Pracoval/a jste anebo pracujete v České republice či na Slovensku? Chcete získat informace o 

svých důchodových nárocích v České nebo Slovenské republice? Odborníci z České správy sociál-

ního zabezpečení a Sociálnej poisťovne vám poradí. 

Místo: Klientské centrum ČSSZ, Křížová 1292/25, Praha 5 

Termín: 23.11.2016, středa od 9 - 12 hodin a 13 – 16 hodin 

Přihlašování: tel: + 420 251 553 923, e-mail: renata.richterova@cssz.cz 

 Nezapomeňte si s sebou přinést doklady a pojištění a občanský průkaz nebo cestovní pas. 

 

 

KUŘICE – DOVOZ ZDARMA AŽ DO KURNÍKU 

 Špičkové vysokosnáškové nosnice ve výborné kondici, vakcinační program proti Markově ne-

moci, kokcidióze, infekční bronchitidě, bursitidě, pseudomoru a aviární encefalomyelitidě. 

TERMÍNY DOVOZU:   

 11. listopadu 2016 - program HENDRIX GENETICS 17-týdnů, cena 180,- Kč. 

K odběru druhy Bovans Sperwer, ISA Brown, Moravia BSL, ISA Sussex. 

 2. - 6. ledna 2017 - program HENDRIX GENETICS 17-týdnů, cena 180,- Kč. 

K odběru pouze ISA Brown. 

 13. - 24. února 2017 - program DOMINANT 18-týdnů, cena 190,- Kč. 

K odběru všech 9 druhů. 

 6. - 17. března 2017 - program HENDRIX GENETICS 17-týdnů, cena 180,- Kč. 

K odběru všech 5 druhů. 

 15. - 26. května 2017 - program HENDRIX GENETICS 18-týdnů, cena 190,- Kč. 

 K odběru všech 5 druhů 

 Další rozvozové termíny si můžete vyžádat – kontakty níže

 Kuřice je nutno objednat – dovezeme je přímo na Vaši adresu. Den a čas dodání Vám s předsti-

hem upřesníme telefonicky nebo e-mailem. Doprava je zdarma při objednání 10 a více ks. Pod 10 

ks dopravné 150,- Kč. E-mail: farmicka.orlik@seznam.cz, tel.: 722 162 246.  

mailto:renata.richterova@cssz.cz
mailto:farmicka.orlik@seznam.cz
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SLOVO STAROSTY 

 Jelikož v měsíci říjnu nastala změna času a máme zde již podzimní počasí, rád bych připomněl 

občanům povinnosti ve věci pohybu chodců mimo obec. Od 20. února 2016, nabyla účinnosti 

novela zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, která mimo jiné zavádí 

novou povinnost pro chodce, a to mít na sobě reflexní prvky. Jedná se přesněji o § 53, odst. 9 

zákona č. 361/2000 Sb.: Pohybuje-li se chodec mimo obec za snížené viditelnosti po krajnici nebo 

po okraji vozovky v místě, které není osvětleno veřejným osvětlením, je povinen mít na sobě prvky 

z retroreflexního materiálu umístěné tak, aby byly viditelné pro ostatní účastníky provozu na po-

zemních komunikacích.   

 Lidé si mylně myslí, že reflexní prvky musí mít pouze za tmy. Ale není to přesné. Povinnost být 

označen tak platí nejen za tmy, ale i například za svítání, soumraku, mlhy, sněžení či silného deště. 

Chodcům, kteří nedodrží povinnost, hrozí bloková pokuta ve výši až 2 000,-Kč. Chodci by ale 

měli pamatovat i na to, že se vystavují nejen hrozbě finančního postihu, ale případně také možné 

povinnosti uhradit část léčebných či dalších nákladů vzniklých v souvislosti s dopravní nehodou. 

A kde by měl člověk nosit reflexní prvky? 

 Reflexní prvky je vhodné nosit zejména na spodní polovině těla. Světla aut svítí klopeně, 

nejdříve ozáří nohy chodce. Tím se prodlužuje doba, kterou má řidič na reakci od chvíle, kdy uvidí 

zářící reflexní pásek nebo jiný předmět. Reflexní pásku je nejlépe umístit nad zápěstí, případně i 

nad kotník na straně přivrácené ke středu vozovky. Za zhoršené viditelnosti totiž řidiči nejlépe 

vnímají chodce s reflexními doplňky umístěnými na pohyblivých částech těla. V mlze je pak 

vhodné mít s sebou ještě zdroj světla, například elektrickou baterku. Není to povinné, jde jen o 

bezpečnostní doporučení podobně jako nošení světlého oblečení, které je výrazně lépe viditelné 

než tmavé barvy.  

 Rád bych řidičům připomněl i § 5 odst. 2 písm. i) a j) zákona č. 361/2000 Sb.: řidič nesmí - 

i) řídit vozidlo, na němž jsou nečistoty, námraza nebo sníh, které zabraňují výhledu z místa řidiče 

vpřed, vzad a do stran, j) řídit vozidlo, na němž nebo na jehož nákladu je led, který by při uvolnění 

mohl ohrozit bezpečnost provozu na pozemních komunikacích. Z praxe to znamená, že jsou pryč 

doby, kdy si řidič ve spěchu očistil jen čtvereček na předním skle u řidiče, nyní jste povinni si 

očistit řádně auto ze všech stran. I v tomto případě vám hrozí bloková pokuta. 

 Závěrem bych chtěl informovat občany, že obec Chbany získala dotaci na rekonstrukci kotelny 

ve Chbanech s využitím obnovitelných zdrojů energie a vlivem na snížení emisí. Záměrem rekon-

strukce je modernizace, snížení spotřeby hnědého uhlí a snížení emisí a imisí s využitím obnovi-

telných zdrojů. V kotelně budou instalovány celkem 3 nové kotle spalující pevná paliva. Na střeše 

kotelny bude instalováno solární zařízení, které bude přednostně využito pro ohřev vody. Reali-

zace uvedené akce se plánuje na příští rok.   
 

 

 

 

                     Jiří Hoření, starosta obce 
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